

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE CHIAPAS



Organismo constitucional autónomo, integrante del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales.

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

REGISTRO PARA EVENTOS ORGANIZADOS POR LA DIRECCION DE COMUNICACIÓN Y VINCULACIÓN SOCIAL

La Dirección de Comunicación y Vinculación Social del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales del Estado de Chiapas, con domicilio en 12 Poniente Norte 1104, Colonia El Mirador, C.P. 29030, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, México, es la responsable del tratamiento de los datos personales que le proporcionen, los cuales serán protegidos y tratados conforme a lo dispuesto en la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados (LGPDPPSO) y la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Chiapas (LPDPPSOCHIS), así como en la demás normatividad que resulte aplicable.

Los datos personales recabados serán utilizados con la **finalidad** de tener un control de los asistentes a los eventos para fines de logística y continuar con el envío de información relacionada con actividades y futuros eventos organizados por el ITAIPCH. De manera adicional, los datos recabados se utilizan para generar estadísticas sobre la participación a los eventos organizados por el ITAIPCH. No obstante, es importante señalar que en estas estadísticas la información no está asociada con el titular de los datos personales, por lo que no es posible identificarlo.

En caso de que no desee que sus datos personales sean tratados para estas finalidades podrá indicarlo en: vinculacion@itaipchiapas.org.mx

Transferencias de los datos personales recabados. No se realizarán transferencias de los datos personales recabados, salvo aquéllas que sean estrictamente necesarias para atender requerimientos específicos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados.

Si desea conocer nuestro aviso de privacidad integral, lo podrá consultar en: <u>Avisos de Privacidad</u> (itaipchiapas.org.mx)

Última actualización [ENERO/2023]



Tuxtla Gutiérrez; Chiapas